
resbyterní konference západočeského 
seniorátu ČCE s názvem Malé sbory – přítěž 

nebo příležitost bude věnována i pro nás 
v Chrástu palčivému tématu. Pozvání přijal profesor 
Evangelické teologické fakulty v Praze Pavel Filipi 
a chybět nebude ani diskuse na dané téma. Setkání se 
koná v sobotu 31. března 2012 od 10 hodin v našem 
sousedním evangelickém sboru v Rokycanech 
(Jiráskova 481/II, vedle Komerční banky). 
 

Ani tuhé únorové mrazy 
nezastavily (kromě několika dní) 
práce v podkroví fary. Pod 
novou střechou přišla řada na 
vyrovnání podlah, jejich zateplení 

a položení dřevotřískových desek. Instalatéři připravili 
rozvody vody, topení a odpadů. Osazena jsou všechna 
okna. Instalovány jsou matrice pro stavbu příček a 
sádrokartonů: 
 

 
 

Děkujeme za Vaši rozmanitou podporu! 
Finančně přispět můžete na účet 722349319/0800.  

Rádi vám vystavíme potvrzení o daru církvi pro odečet z daní. 
 
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Chrástu 

 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

 POSTNÍ LIST  
 

 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„A když se postíte, netvařte se utrápeně jako pokrytci….“ 
Mt 6,16     

 zase je tu půst. Období, s nímž si nevíme moc 
rady. Jako by těch neradostných věcí v životě 

nebylo dost. Ještě si máme sami „utrhnout od úst“ 
a  vyhledávat nepříjemné věci? 
Evangelium je přece radostná zpráva! Ježíš sám nás 
varuje před utrápeností v postu. A přesto půst sám 
o sobě neodmítá. Má půst své místo i v našem 
duchovním životě? 
Jde o radost. Jenže radost z víry je někdy jako hluboká 
ponorná řeka, která zurčí někde hodně hluboko v našem 
životě, nebo jako vzácný plod, uzavřený v neprodyšné 
skořápce našich falešných jistot, závislostí a egoismu. 
Abychom okusili sladké dužiny, musí nejprve skořápka 
prasknout. Suchá země musí popukat, aby se na povrch 
prodral pramen čisté vody.  
Máme před sebou čtyřicet dní, kdy můžeme zjistit, že 
bez mnoha věcí, na kterých si zakládáme, můžeme být 
svobodnější. Abychom objevili skrytou radost, 
potřebujeme se přestat honit za pouhým uspokojením 
a otevřít se Tomu, který v nás dokáže probudit 
skutečnou a hlubokou radost. 

  K.Šimr 

mailto:karel.simr@evangnet.cz


 
ohoslužby v postní době 

 
 

4.3. 2. neděle v postu - Reminiscere 
(Marek 8,38 - 9,9) - bohoslužba slova 
 
11.3. 3. neděle v postu - Oculi 
(Jan 2,13-22) - bohoslužba slova 
 
18.3. 4. neděle v postu - Laetare 
(Jan 3,14-21) - bohoslužba 
s vysluhováním večeře Páně 
 
25.3. 5. neděle v postu - Judika 
(Jan 12,20-33) - bohoslužba slova 
 
1.4. 6. neděle v postu - Palmarum  
(Marek 14,1 – 15,47) - bohoslužba slova  
s průvodem s ratolestmi a čtením pašijí 
 
Začátek vždy v 9,30 hodin. 
Kázání z některých bohoslužeb najdete na 
http://chrast.evangnet.cz/tema/kazatelna . 

 

ýroční sborové shromáždění 2012
 

 
V neděli 4. března proběhne po bohoslužbách výroční 
sborové shromáždění. Zhodnotíme společně uplynulý 
rok ve sboru a budeme hovořit o výhledech do 
budoucna. Zváni k aktivní účasti jsou všichni členové 
i přátelé sboru. 

Pátky od 17 hodin na faře:  
 

ELIKONOČNÍ TAJEMSTVÍ  
cyklus přednášek a rozhovorů nad 

příběhem utrpení Ježíše Krista 
 
24.2. – Modlitba v Getsemane 
2.3. - Ježíš před veleradou 
9.3. – Ježíš před Pilátem 
30.3. - Ukřižování 

 

  
nformace o dalších pravidelných i nepravidelných  
aktivitách ve sboru najdete na vývěsce nebo na 

http://chrast.evangnet.cz. 
 

 
bírka pomohla desítkám lidí bez 
domova 

 
Děkujeme všem, kdo se 
zapojili do sbírky ošacení, 
lůžkovin a potravin pro 
lidi bez domova, kterou 
pod názvem „Nenechte 
své srdce zmrznout“ 
uspořádaly v půlce února 
evangelické sbory na 
Plzeňsku. Pomoc se tak díky desítkám dobrovolníků 
dostala během nejtužších mrazů ke zhruba 70 lidem 
bez domova v Plzni – ať už přímou distribucí v terénu, 
nebo předáním zařízením pro lidi „z ulice“. 

http://chrast.evangnet.cz/tema/kazatelna
http://chrast.evangnet.cz

